- 1 -

2023 年４月 13 日

各  位

会 社 名 サ ー ク レ イ ス 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 佐 藤  潤

（コード番号：5029  東証グロース）

問 合 わ せ 先 取 締 役 C F O 員 工 藤  正 通

TEL. 050-1744-7546

株式会社ハイブリッドテクノロジーズおよび株式会社グロースリンクとの

ベトナム合弁会社設立についての基本合意に関するお知らせ

当社は、2023 年４月 13 日開催の取締役会において、株式会社ハイブリッドテクノロジーズ（以下

「ハイブリッドテクノロジーズ」）および株式会社グロースリンク（以下「グロースリンク」）との顧

客向け Salesforce プラットフォーム関連開発のグローバル展開と 100 名以上の IT 人材を擁する体制

の構築を目的としたベトナム合弁会社を 2023 年６月に設立することを視野に入れ、基本合意すること

を決議しましたのでお知らせいたします。

１． 合弁会社設立の目的

営業デジタルトランスフォーメーション（以下「DX」）市場においては、 世界的な DX 需要の高

まりや省人化・高付加価値化の流れを受け、顧客管理（CRM）ツールの需要が高まっています。同

市場のリーディングプラットフォームである Salesforce 製品群は、段階的にアプリケーションを

追加していくことができる点や他社製品との連携が容易であることなどが評価され、グローバル

市場規模で多数の導入実績と大きなシェア率を有しております。

Salesforce 製品群は、今後ますますグローバル市場規模での導入が見込まれることから、それ

に伴い同サービスを取り扱うことができるエンジニア需要の増加が見込まれます。

このような市場環境下で当社は Salesforce 製品群に関して豊富な支援実績を持つ専門チームを

抱え、構想策定から要件定義、構築、さらに保守・運用、定着化支援に至るまで一気通貫で支援す

る体制を整えております。その中で当社は、豊富な支援実績を強みとしてグローバル市場への事業

拡大を見据えると同時に、顧客に対するサービス品質の維持・向上を両立させるための IT 人材確

保に対して課題を抱えておりました。

同様に、グロースリンクにおいては、大手メーカーおよび上場 IT 企業との強固なパートナーシ

ップにより、多くのシステム開発案件の依頼を受けている中、独自の協業プラットフォームを活用

し対応してきましたが、協業企業も人材確保に対して大きな課題を抱えておりました。

このような課題に対し、ハイブリッドテクノロジーズにおいては、Salesforce 市場の拡大を見

据え、2022 年 12 月に Salesforce コンサルティングパートナーの認定を取得し、潤沢なベトナム

の IT 人材リソースを活かした Salesforce エンジニアの供給体制の構築を強化してきました。

当社とハイブリッドテクノロジーズおよびグロースリンクがタッグを組むことにより、

Salesforce 製品群に関する豊富な知見と潤沢な専門人材の供給というシナジーが生まれ、グロー

バル展開も含めた強固なサービス提供体制の構築が期待されます。加えてこの体制により、100 名

以上の IT 人材を擁する体制の構築を目指すことが可能となります。

これらの条件を踏まえて今後、３社において大きな事業成長が見込まれると判断し、今回の合弁

会社設立の基本合意にいたりました。詳細につきましては、会社設立準備期間において決定次第、

あらためて公表させていただきます。

- 2 -

２． ハイブリッドテクノロジーズ支援内容

当社のベトナム法人設立支援、設立後は経験豊富な Salesforce エンジニアの提供をはじめ、ベ

トナム国内のトップ大学との産学連携による新卒採用ならびに育成の支援を行い、エンジニア不

足の課題を解決します。

３． グロースリンク支援内容

大手メーカーおよび上場 IT 企業を中心とした開発案件の獲得を支援し、当社ベトナム法人の事

業成長をサポートします。

- 3 -

４． 合弁会社の概要

（１）名称 Circlace HT Co., Ltd.

（２）所在地 ベトナム社会主義共和国、ホーチミン市

（３）代表者の役職・氏名 General Director 佐藤 潤

（４）事業内容 ベトナムにおけるシステム開発・運用

（５）資本金 40 万 USD

（６）決算期 ３月 31 日

（７）純資産 40 万 USD

（８）総資産 40 万 USD

（９）設立年月日 2023 年６月１日（予定）

（10）出資比率

当社：75％

ハイブリッドテクノロジーズ：12.5％

グロースリンク:12.5％

（11）上場会社と当該会社との間の関

係

資本関係
当社は当該会社に 75％出資する予定

です。

人的関係

代表取締役１名を当社の役職員が兼

務する予定ですが、その他については

未定となります。

取引関係

当社は、当該会社に対して当社ビジネ

スの規模拡大を目的とした開発及び

運用を委託する予定です。

（注）未定の内容につきましては、子会社等の異動に該当した場合の開示も含め、後日決定次第

お知らせいたします。

- 4 -

５． 合弁相手先の概要

（１）株式会社ハイブリッドテクノロジーズ

（１）名称 株式会社ハイブリッドテクノロジーズ

（２）所在地 東京都中央区新川 2-22-1 いちご新川ビル 5F

（３）代表者の役職・氏

名
代表取締役社長 チャン バン ミン

（４）事業内容 ハイブリッド型サービス

（５）資本金 8 億 9,334 万円（2022 年 12 月末現在）

（６）決算期 ９月 30 日

（７）設立年月日 2016 年４月 28 日

（８）出資比率（2022 年

９月 30 日現在）

Soltec Investments Pte. Ltd.：36.00％

株式会社エアトリ：28.37％

チャン バン ミン：4.28％

Evolable Asia Co., Ltd.：3.19％

（９）上場会社と当該会

社との間の関係

資本関係 該当事項はございません。

人的関係 該当事項はございません。

取引関係 該当事項はございません。

関連当事者への該当

状況
該当事項はございません。

（10）最近３年間の連結経営成績及び連結財務状況

決 算 期 2020 年９月 2021 年９月 2022 年９月

親会社の所有者に帰属

する持分（千円）
108,068 570,850 2,125,473

資 産 合 計

（千円）
1,474,990 1,342,891 2,965,065

１株当たり親会社所有

者帰属持分（円）
20.20 76.69 193.58

連 結 売 上 収 益

（千円）
1,735,437 1,702,058 2,407,912

連 結 営 業 利 益

（千円）
101,395 111,378 287,840

親会社の所有者に帰属

す る 当 期 包 括 利 益

（千円）

43,192 68,631 229,795

基本的１株当たり当期

利益（円）
8.29 11.73 24.23

１ 株 当 た り 配 当 額

（円）
－ － －

- 5 -

（２）株式会社グロースリンク

（１）名称 株式会社グロースリンク

（２）所在地 東京都新宿区西新宿 1-4-11 全研プラザビル

（３）代表者の役職・氏

名
代表取締役 日坂 良

（４）事業内容 最先端エンジニアリング営業支援事業

（５）資本金 500 万円(準備金含む)

（６）決算期 10 月 31 日

（７）設立年月日 2021 年 11 月 12 日

（８）出資比率（2022 年

10 月 31 日現在）
日坂 良:100％

（９）上場会社と当該会

社との間の関係

資本関係 該当事項はございません。

人的関係 該当事項はございません。

取引関係 該当事項はございません。

関連当事者への該当状

況
該当事項はございません。

（10）最近１年間の経営成績及び財務状況

決算期 2022年 10月

純資産（千円） 5,945

総資産（千円） 22,419

１株辺り純資産（円） 44,838

売上高（千円） 54,967

経常利益（千円） 1,300

当期純利益（千円） 945

１株当たり当期利益

（円）
1,891

１ 株 当 た り 配 当 金

（円）
-

６． 日程

（１）取締役会決議日 2023 年４月 13 日

（２）基本合意書締結日 2023 年４月 13 日

（３）合弁会社設立日 2023 年６月１日（予定）

（４）合弁会社の事業開始日 2023 年６月１日（予定）

（注）本合併会社の設立は、各国の競争法上の許認可その他の本合弁会社の設立を実行するため

に必要な許認可の取得等を前提としております。

７． 今後の見通し

本件が当社の今期業績に与える影響は軽微と見込んでおります。

合弁会社の概要、合弁会社の業績の見通しについて、今後公表すべき事項が決定した場合に

は、速やかに開示いたします。

- 6 -

以上